
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화
단위: 통합적 안전관리체계 구축 (단위:천원)

안전총괄과 1,152,471 1,069,687 82,784

국 13,450 13,450 0

시 68,496 67,423 1,073

구 1,070,525 988,814 81,711

안전총괄 및 안전문화운동 활성화 57,793 57,286 507

시 26,629 26,629 0

구 31,164 30,657 507

통합적 안전관리체계 구축 49,193 48,686 507

시 26,629 26,629 0

구 22,564 22,057 507

통합적 안전관리 49,193 48,686 507

시 26,629 26,629 0

구 22,564 22,057 507

201 일반운영비 26,568 26,061 507

시 15,629 15,629 0

구 10,939 10,432 507

02 공공운영비 4,447 3,940 507

◎공공요금 및 제세 4,447 3,940 507

○로고젝터 전기요금(23년도 신규설치)
252 0 252

○CCTV 전기요금(23년도 신규설치 9개소)
480 0 480

○현장대응 모바일기기 사용료
75 300 △225

재난예방·대비 활동 및 대응·복구능력 강화 83,453 59,753 23,700

국 2,584 2,584 0

시 7,984 7,984 0

구 72,885 49,185 23,700

재난예방능력 강화 75,168 51,468 23,700

국 2,584 2,584 0

시 7,984 7,984 0

구 64,600 40,900 23,700

재난예방 73,168 49,468 23,700

국 2,584 2,584 0

시 7,984 7,984 0

구 62,600 38,900 23,700

201 일반운영비 58,668 49,468 9,200

국 2,584 2,584 0

시 7,984 7,984 0

구 48,100 38,900 9,200

01 사무관리비 40,968 49,468 △8,500

◎지진,화재 등 재난대비교육 (소소심 등) 0 8,500 △8,500

○소소심 강사수당 0 8,000 △8,000

○현수막 제작 0 500 △500
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4,500원*7개소*8월

60,000원*8월

경정25,000원*1대*3월

경정 0원

경정 0원
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부서: 안전총괄과
정책: 재난예방·대비 활동 및 대응·복구능력 강화
단위: 재난예방능력 강화 (단위:천원)

03 행사운영비 17,700 0 17,700

◎지진,화재 등 재난대비교육 (소소심 등) 17,700 0 17,700

○소소심 강사수당
17,200 0 17,200

○현수막 제작 500 0 500

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

◎일반수용비 5,000 0 5,000

○화재예방 및 소방업무 보조활동
5,000 0 5,000

405 자산취득비 9,500 0 9,500

01 자산및물품취득비 9,500 0 9,500

◎재난안전상황실 환경정비 9,500 0 9,500

○재난안전상황실 게시대 설치
9,500 0 9,500

자연재난관리 193,738 138,738 55,000

시 2,400 2,400 0

구 191,338 136,338 55,000

방재역량 강화 193,738 138,738 55,000

시 2,400 2,400 0

구 191,338 136,338 55,000

재난대비 장비 및 자재유지 관리 122,913 67,913 55,000

201 일반운영비 107,813 52,813 55,000

01 사무관리비 79,480 24,480 55,000

◎한파대비 방한용품 구입(추경성립전, 2022년
말 시비) 20,000 0 20,000

◎한파대비 방한용품 구입 2차(추경성립전, 20
22년말 시비) 35,000 0 35,000

지역민방위 역량 강화 357,070 353,493 3,577

국 10,866 10,866 0

시 31,483 30,410 1,073

구 314,721 312,217 2,504

지역 민방위의 내실화 189,263 185,686 3,577

국 10,866 10,866 0

시 15,766 14,693 1,073

구 162,631 160,127 2,504

민방위 교육훈련 101,766 103,299 △1,533

국 0 1,533 △1,533

시 6,150 6,150 0

구 95,616 95,616 0

201 일반운영비 47,306 48,839 △1,533

국 0 1,533 △1,533

시 6,150 6,150 0

구 41,156 41,156 0
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100,000원*2명*2시간*43회

50,000원*10개

5,000,000원

9,500,000원*1개소*1회

20,000,000원*1년

35,000,000원*1년
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부서: 안전총괄과
정책: 지역민방위 역량 강화
단위: 지역 민방위의 내실화 (단위:천원)

01 사무관리비 42,180 43,713 △1,533

◎일반수용비 36,180 37,713 △1,533

○민방위 사이버 교육 운영(5년차 이상)
6,900 8,433 △1,533

국 0 1,533 △1,533

시 3,450 3,450 0

구 3,450 3,450 0

민방위교육 운영비 12,393 7,283 5,110

국 3,996 2,463 1,533

시 2,665 1,592 1,073

구 5,732 3,228 2,504

201 일반운영비 8,363 3,253 5,110

국 2,860 1,327 1,533

시 1,721 648 1,073

구 3,782 1,278 2,504

01 사무관리비 8,363 3,253 5,110

◎일반수용비 5,109 0 5,109

○민방위 사이버 교육 운영(3~4년차)
5,109 0 5,109

국 1,533 0 1,533

시 1,073 0 1,073

구 2,503 0 2,503

◎운영수당 2,251 2,250 1

○민방위 교육 강사수당(15회)
2,251 2,250 1

국 675 675 0

시 473 473 0

구 1,103 1,102 1
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경정6,900,000원*1년

5,109,000원*1년

경정 2,251,000원*1년


